
 

 

 

 

 

 

 

 

 

临海天宇药业有限公司 

年产 225 吨 STM-4、20 吨 HZ-3、50 吨 MK-4、

100 吨 SEP-1 技改项目（生产二区） 

环境影响报告书 

（公示稿） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

浙江泰诚环境科技有限公司 

二 O 二三年 四月 



临海天宇药业有限公司生产二区技改项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                 第 I 页 

目  录 
[...]
近期 1111.58 138.17 11.12 300.99 502.15 1243.96 590.39 2224.25 31.06 

远期 1631.0 205.82 12.96 399.54 547.30 1230.16 620.01 2260.12 33.49 

环境

质量

标准 

大气环境：《环境空气质量标准》（GB3095-2012）二级标准。 

水环境：《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）中Ⅲ类标准、《地下水质量标准》（GB/T14848-2017）中Ⅳ类标准。 

近岸海域：《海水水质标准》（GB 3097-1997）、《海洋沉积物质量》（GB 18668-2002）、《海洋生物质量》（GB 18421-2001）。 

声环境：《声环境质量标准》（GB3096-2008）中的 2、3 及 4a 类标准 

土壤环境：《土壤环境质量 建设用地土壤污染风险管控标准（试行）》（GB36600-2018）、《土壤环境质量 农用地土壤污染风险管控标准（试

行）》（GB15618-2018）中的相应标准。 

4 

行

业

准

入

标

准 

环境

准入

指导

意见 

《关于印发〈浙江省生活垃圾焚烧产业环境准入指导意见（试行）〉等 15 个环境准入指导意见的通知》（浙环发[2016]12 号）；《浙江省化

学原料药产业环境准入指导意见（修订）》（浙环发[2016]12 号）、《浙江省电镀产业环境准入指导意见（修订）》（浙环发[2016]12 号）、《浙

江省燃煤发电产业环境准入指导意见（试行）》、《浙江省热电联产行业环境准入指导意见（修订）、《台州市医药产业环境准入指导意见》

（台政办发[2015]1 号）。 

行业

准入

条件 

《挥发性有机物（VOCs）污染防治技术政策》（环保部公告 2013 年第 31 号）、《浙江省挥发性有机物深化治理与减排工作方案》（浙环发

[2017]41 号）、《重点行业挥发性有机物综合治理方案》（环大气[2019]53 号）、《长江经济带发展负面清单指南（试行）浙江省实施细则》

（浙长江办[2019]21 号）；《临海市合成革行业 VOCs 防治操作规程和长效管理机制》（临环[2019]97 号）；《浙江头门港经济开发区医化园

区产业项目准入禁、限、控目录》（浙头门港管[2020]59 号）。 

符合性分析： 

1、空间准入标准： 

本项目所在地位于台州湾经济技术开发区的南洋片区（医化园区），项目在临海天宇生产二区内实施，不新增建设用地；本次项目

为医药中间体的生产，属于园区内的主导产业，不属于负面清单内容，符合园区整体发展规划要求；工艺和生产装备符合清洁生产要

求；万元工业增加值综合能耗为 0.322 吨标煤/万元，新鲜水耗为 3.916 吨/万元，废水产生量为 4.472 吨/万元。 



临海天宇药业有限公司生产二区技改项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                 第 50 页 

本项目符合国家、省和园区有关产业政策的要求；本项目废气经治理后，排放的恶臭

废气较少，VOCs 和 HCl 排放量不大，耗水量不大，废水中氮、磷污染物含量不高。 

项目不涉及 I 类敏感物料，原辅料涉及的氯化亚砜、吡啶、甲基叔丁基醚、四氢呋喃

列入《浙江头门港经济开发区医化园区产业发展规划》中的 II 类敏感物料（I、II 类敏感物

料是作为园区入园项目的控制指标，项目已通过园区先进性、“三废”处理的可达标性、生

产安全性、清洁性等方面的综合性入园评估）。项目涉及的氯化亚砜、吡啶、甲基叔丁基

醚、四氢呋喃为《台州湾经济技术开发区产业项目准入禁、限、控目录》中的限制类物

质。本项目涉及的氯化亚砜、甲基叔丁基醚、四氢呋喃等大宗溶剂均采用储罐储存，储

罐采用氮封措施，投出料均采用管道化密闭输送，灌装时采用平衡管，投出料及生产过

程产生的废气接入废气设施处理。本项目已通过园区先进性、“三废”处理的可达标性、

生产安全性、清洁性等方面的综合性入园评估。本项目涉及的二氯甲烷为重点管控新污

染物，企业将采取清单中的主要环境风险管控措施，对厂内含二氯甲烷废水、二氯甲烷

废气进行处理实施达标排放，并对排放口进行定期监测；严格执行土壤污染风险管控标

准，识别和管控有关的土壤环境风险。 

项目建设符合园区空间准入标准。 

2、污染物排放标准： 

通过比对分析，本次项目的废水、废气、噪声、固废等污染物排放或控制符合规划

环评中关于污染物排放标准的要求，具体的污染物排放或控制标准见本报告的 2.2.3 章

节。 

3、环境质量管控标准： 

本次项目生产过程中产生的废水、废气、固废和噪声在采取一定的污染防治措施后，

对周围环境的影响不大，仍能保持区域环境质量现状，符合园区环境质量管控标准。 

4、行业准入标准： 

本项目符合《浙江省化学原料药产业环境准入指导意见（修订）》和《台州市医药

产业环境准入指导意见》(台政办发[2015]1 号)，具体符合性分析见 4.1.5 和 4.1.6 章节。 

七、规划环评符合性结论 

综上所述，本项目建设符合《浙江头门港经济开发区总体规划（2020-2035 年）环

境影响报告书》生态空间清单、现有问题整改措施清单、污染物排放总量管控限值清单、

规划方案优化调整建议、环境准入条件清单、环境标准清单等 6 张规划环评结论清单要

求，本次项目符合规划环评的要求。 



临海天宇药业有限公司生产二区技改项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                 第 51 页 

2.7 园区配套设施情况 

2.7.1 污水处理厂概况 

临海园区目前已建有一座污水处理厂（上实环境（台州）污水处理有限公司，原名

台州凯迪污水处理有限公司），设计规模按 5 万 m3/d，分两期实施，第一期处理水量 2.5

万 m3/d，第二期扩建到 5 万 m3/d，总投资约 1.68 亿元。园区污水处理厂建设位置位于

临海园区南侧中部，紧邻台州湾，规划面积 270 亩。由同济大学建筑设计研究院设计，

2006 年动工先建设 1.25 万 m3/d（一期一阶段工程），2007 年 10 月 23 日开始调试，于

2011 年 1 月通过原浙江省环保厅组织的竣工环境保护验收，其工艺流程示意如图 2.7.1-1。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

图 2.7.1-1 污水厂一期一阶段工程工艺流程图 

一期工程改扩建项目于 2012 年启动，《浙江台州化学原料药产业园区临海区块污水

处理厂一期（2.5 万 m³/d）改扩建工程环境影响报告书》以临环审[2012]215 号通过临海

市环保局环评审批，以临发改投资[2012]180 号通过临海市发改局可行性研究报告审批，

以临发改基综[2013]177 号通过项目工程初步设计方案。 

一期工程改扩建项目总工程规模为 2.5 万 m³/d，包括改造 1.25 万 m³/d（即现有已建

成的一期一阶段工程），扩建 1.25 万 m³/d。主要建设内容包括：改造现有调节池、水解

生化池、中沉池、CASS 池、中和池等设施，新建一沉池、水解酸化池、中沉池、膜格

栅池、MBR 池、芬顿流化床等设施。工程完工后，出水中 COD、氨氮浓度由原来的《污

水综合排放标准》中的二级标准改造升级提标为《污水综合排放标准》中一级标准。 

改造后的污水厂总处理能力为 2.5 万 m³/d，主要生化处理工艺变更为 MBR+芬顿氧化，

设计进出水指标见表 2.7.1-1，处理工艺流程见图 2.7.1-2。

格栅井 调节池 反应沉淀池 水解池 中沉池 CASS 池 反应沉淀池 
工业废水 

城镇废水 
提升泵房 旋流沉砂池 

混凝剂 混凝剂 

污泥贮池 

污泥贮池 

厂区污水集水井 

污泥外运 

污泥回流 

上清液回流 

化学污泥 

滤液回流 

消毒池 

出水 



临海天宇药业有限公司生产二区技改项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                 第 52 页 

表 2.7.1-1  污水厂改造后的污水处理进、出水标准 

项目 pH（无量纲） CODCr（mg/L） BOD5（mg/L） SS（mg/L） 氨氮（mg/L） TP（mg/L） 色度（倍） 

进水水质 6~9 500* 300* 500 40 4 300 

出水水质 6~9 100 30 150 15 1 80 

*注：COD、BOD5设计进水浓度分别为 1000mg/L、500mg/L，表中数值为当地管理部门确定的进水浓度。 

 

图 2.7.1-2  园区污水厂一期工程（改扩建后）处理工艺流程示意 



临海天宇药业有限公司生产二区技改项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                 第 53 页 

《上实环境（台州）污水处理有限公司污水排放限值核算报告》以 2021 年实际废

水处理情况以及园区各企业环评批复和排污许可证核定废水排放量为依据进行了核算，

目前园区污水处理厂执行的排放标准中 CODcr 和氨氮排放标准均符合《排污许可证申请

与核发技术规范 水处理（试行）》（HJ 978-2018）要求的排放限值要求。 

污水厂一期改扩建工程已经通过了环保设施竣工验收。2022 年 1 月~12 月的在线出

水监测数据见表 2.7.1-2： 

表 2.7.1-2  污水处理厂 2022 年 1 月~12 月排放口在线监测数据（月报表） 

时间（月份） 
pH 值 

（无量纲） 

化学需氧量
(mg/L) 

氨氮 

(mg/L) 

总磷 

(mg/L) 

总氮 

(mg/L) 

日均流量 

(t/d) 

2022 年 1 月 7.77 85.3 0.3187 0.101 29.655 16829 

2022 年 2 月 7.81 88.96 0.5156 0.102 27.865 16288 

2022 年 3 月 7.79 88.28 2.8523 0.051 21.199 15413 

2022 年 4 月 7.83 78.08 0.1782 0.302 19.821 17252 

2022 年 5 月 7.85 80.21 0.154 0.599 25.31 16586 

2022 年 6 月 7.82 74.53 0.1491 0.228 15.058 16633 

2022 年 7 月 7.81 83.51 0.7911 0.201 22.847 15315 

2022 年 8 月 7.8 78.08 0.3536 0.107 24.98 19314 

2022 年 9 月 7.81 78.69 0.3101 0.085 24.752 18354 

2022 年 10 月 7.82 79.65 0.2565 0.134 20.057 16367 

2022 年 11 月 7.77 86.66 0.2507 0.108 20.823 16592 

2022 年 12 月 7.75 78.05 0.6191 0.099 28.518 15609 

从在线监测结果来看，上实环境（台州）污水处理有限公司 2022 年的 CODCr、NH3-N、

总磷监测指标日均值均能达提升改造后的出水标准。目前污水处理厂正常日处理废水量

约 2 万 m3/d，进水 CODCr 浓度约为 300mg/L（设计进水浓度 1000mg/L），进水浓度较低，

因此部分设施如芬顿氧化实际仅间歇运行，污水处理厂仍有一定的废水接纳能力。 

2.7.2 台州市德长环保有限公司 

台州市德长环保有限公司位于台州湾经济技术开发区的南洋片区（医化园区），是

《国务院关于全国危险废物和医疗废物处置设施建设规划》中全国 31 个综合性危险废

物处置中心之一。 

公司占地面积为 220 亩，总投资 2.8 亿元，采用高温焚烧、安全填埋等方式处置危

险废物。于 2007 年开始建设。危险废物暂存库和收运系统、焚烧系统和厂区污水处理

站于 2008 年 11 月完成建设；2009 年 4 月，焚烧车间正式试运行；同年 10 月固化车间、

安全填埋场经原浙江省环保厅同意进入试生产，基建工程全面竣工。2011 年 5 月 26 日

通过了原浙江省环保厅组织的环保“三同时”竣工验收工作（环验[2011]123 号）。2012 年



临海天宇药业有限公司生产二区技改项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                 第 54 页 

7 月取得环保部颁发的危险废物经营许可证，经营许可证编号为 3300000020，目前年处

置规模约为 8.6 万吨。 

表 2.7.2-1   台州市德长环保有限公司基本情况 

主要工程组成 工程规模 

焚烧车间 
设计处理能力 305t/d：一期 60t/d（改扩建）、二期 45t/d，三期 100t/d、

四期 100t/d 

预处理车间 重金属处理工序和废酸处理工序与厂区污水处理车间合建 

固化车间 设计生产规模 9854.5t/a 

安全填

埋场 

柔性填埋场 已建成一期工程，设计库容为 12.5 万 m3 

刚性填埋场 已建成一期工程，设计库容为 3.4 万 m3 

暂存库 756m2，总占地面积 1340m2 

污水处理站 处理能力 117m3/d 

（1）焚烧处置系统 

焚烧处置系统目前处理能力为 305 吨/天，分四期建成。 
[...]
170 22.9 效率 10%   99% 99%  97%  99% 

预处理后 16200 ~90  0.079 490  168  ~3.5 

W01-2 蒸馏脱溶 

预处理前 

4.93 

~1.7×105 ~90     ~4200  ~350 

 27.8 效率 10%      94%   

预处理后 153000 ~90     252  ~350 

W02-1 蒸馏脱溶 

预处理前 

0.49 

~2.5×105 ~30  9.7   ~40 ~490 ~40 

 0.8 效率 95%      95% 95%  

预处理后 12500 ~30  9.7   2 24.5 ~40 

W02-2 蒸馏脱溶 

预处理前 

0.66 

~4.7×105       ~360  

 58.4 效率 90%       90%  

预处理后 47000       36  

W03-1 
高级氧化+

蒸馏脱溶 

预处理前 

0.19 

~1.8×105   14.5 ~9.2×104 ~5.4×104  ~1190  

 7.2 效率 90%     93%  90%  

预处理后 18000   14.5 ~9.2×104 3780  119  

W03-2 蒸馏脱溶 

预处理前 

0.42 

~1×105 ~3000 ~2000    ~2400 ~770  

 4.8 效率 95%      95% 95%  

预处理后 5000 ~3000 ~2000    120 38.5  

W04-4 蒸馏脱溶 

预处理前 

1 

~2000       ~500  

 0.1 效率 90%       90%  

预处理后 200       50  



临海天宇药业有限公司生产二区技改项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                             第 202 页 

另外，由于各产品生产时段的不确定性，表 7.2.1-2 需预处理的工艺废水，在运营

过程根据废水站的实际情况进行调剂，选择部分工艺废水进行预处理，预处理过程产生

的二次污染物（主要是废盐和废溶剂）根据实际预处理情况也会有所变化。 

表 7.2.1-3    本项目新增工艺废水预处理方法汇总表 

废水 预处理措施 次生污染物 二次污染防治措施 

W01-2、W02-1、

W02-2、W03-2、W04-4 
蒸馏脱溶 废气、废溶剂 

废气接入总管 

废溶剂委托有资质单位处置 

W01-1 蒸馏脱溶+蒸发脱盐 
废气、废溶剂、

废盐 

废气接入总管 

废溶剂/废盐委托有资质单位处置 

W03-1 高级氧化+蒸馏脱溶 废气、废溶剂 
废气接入总管 

废溶剂委托有资质单位处置 

本项目工艺废水量日产生量为 17.8t，预处理过程预计废溶剂产生量约 122t/a、废

盐产生量约 170t/a。蒸发脱盐、蒸馏脱溶等过程产生的二次污染废气需经收集后，送至

厂区废气处理设施处理后排放；废溶剂委托有资质单位处置，废盐委托有资质单位处置。

本项目蒸发脱盐、蒸馏脱溶利用新建废水预处理设施。经预处理本次项目所有废水混合

后水质情况见下表 7.2.1-4。 

表 7.2.1-4   本项目废水经预处理后混合污染物浓度统计表 

废水名称 
日产生

量（t） 

污染物指标（单位 mg/L） 
备注 

CODCr 总氮 总磷 盐度 氯离子 甲醛 AOX 甲苯 氟化物 

工艺废水 17.8 57080 421 47.6 7660 3060 40.4 151.2 23.3 99.6 

经预处理

后分别进

入废水站 

清洗废水 9 1000 25  2000 1000     

直接进入 

调节池 

冷却废水 20.85 2000         

水环泵废水 4.5 2000 50  1000      

吸收塔废水 21 2000 50  3000 1000     

检修废水 10 2000 50  2000 2000     

纯水制备废水 20.57 50   3000 1000     

初期雨水 34.91 200         

生活废水 21.25 500 35        

小 计 159.88 6950 63 5.3 1870 780 4.5 16.9 2.7 11.1 平均浓度 

经计算可知，本次项目经预处理后的工艺废水再与清洗废水、冷却废水、检修废水、

水环泵废水、吸收塔废水、初期雨水、纯水制备废水、生活污水等混合后，废水相关主

要污染物浓度指标均有力大幅降低，为废水后续进入废水处理站进行预处理和生化处理

提供了可能。 

7.2.1.2 废水收集措施 

本项目实施后，要做到废水分质分类收集，便于后续预处理。 



临海天宇药业有限公司生产二区技改项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                             第 203 页 

1、车间生产废水高、低浓度分开收集，其中工艺废水利用车间外高浓废水罐单独

收集，车间清洗废水等采用车间外低浓废水收集罐单独收集，收集后的各废水高架管路

泵送至废水站。 

2、需脱盐的工艺废水经车间废水罐收集后，通过专门管道输送至蒸发脱盐预处理

装置进行脱盐处理。 

7.2.1.3 废水处理工艺 

临海天宇生产二区计划在厂内新建一套处理能力为 250t/d 的废水处理设施，拟采用

的处理工艺见图 7.2.1-1。企业委托中国医药集团联合工程有限公司编制了《临海天宇药

业有限公司二分厂污水处置系统技术方案》，并于 2022 年 12 月 27 日通过专家咨询会。

废水经厂内污水处理站处理达到接管标准后排入园区污水管网，并经园区污水处理厂处

理达标后排入台州湾。目前该处理工艺仍在设计过程。 

表 7.2.1-5    废水处理设施设计进水水质指标 

项目名称 最大水量（t/d） CODCr平均浓度（mg/L） 总氮（mg/L） 盐度（mg/L） Cl-(mg/L) 

综合废水 250 12000 300 5000 4000 

表 7.2.1-6    主要建（构）筑物一览表 

序号 地块 项目名称 面积/容积(m2/m3) 单位 数量 备注 

1 

建筑物 

自控值班室 

三层设计，单层占

地 150m2 

座 1  

2 办公室 座 1  

3 化验室 座 1  

4 分析室 座 1  

5 配电室 座 1  

6 污泥脱水间 座 1  

7 加药间 座 1  

8 污泥干化间 座 1  

9 风机房 座 1  

10 

构筑物 

高浓废水收集池 100 座 1 

均按照总

有效容积

计算 

11 高盐废水收集池 200 座 1 

12 低浓废水收集池 75 座 1 

13 生活污水收集池 130 座 1 

14 特殊废水收集池 54 座 1 

15 配水池 1-2 150+150 座 2 

16 水解酸化池 120 座 1 

17 UASB 厌氧池 800 座 1 

18 厌氧沉淀池 41 座 1 

19 厌氧缓冲池 41 座 1 

20 一级 A 池 260 座 1 

21 一级 O 池 960 座 1 

22 中间沉淀池 78 座 1 

23 二级 A 池 230 座 1 

24 二级 O 池 860 座 1 



临海天宇药业有限公司生产二区技改项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                             第 204 页 

25 二沉池 50 座 1 

26 MBR 预留水池 50 座 1 

27 外排池 100 座 1 

28 污泥浓缩池 60+60 座 2 

工艺流程说明： 

本项目废水分为高浓废水、高盐废水、低浓废水以及生活污水，分别单独收集，并

预留特殊废水收集池，其中高浓废水、高盐废水归类于高浓废水，低浓废水以及生活污

水归类于低浓废水。 

将属于高浓废水、高盐废水进行脱盐预处理后，经泵提升至生物预处理系统，生物

预处理系统达到降低水中污染物浓度和提高处理后废水的可生物降解性的目的。然后进

入气浮池，通过投加絮凝剂、助凝剂等，将废水中悬浮物进一步去除。出水进入配水池。 

低浓废水、生活污水设置超越管，既可直接进入到配水池 1/2（也可直接进入一级

A 池），对水质水量进行均质，废水经水泵提升至水解酸化池，将废水中难降解的复杂

大分子有机物质分解为易降解的简单小分子有机物，污水的可生化性得到较大提高。水

解酸化后的水进入到 UASB 厌氧池，废水在厌氧池内经厌氧反应去除大量的有机污染物

质，同时产生沼气；厌氧系统出水进入厌氧沉淀池，将厌氧污泥回流到厌氧反应器中，

保证足够的厌氧反应的微生物量。厌氧沉淀出水自流入厌氧缓冲池，厌氧缓冲池内设置

循环泵，可将废水提升至厌氧池内，厌氧缓冲池出水自流入一级兼氧池。 

将生活污水等低浓废水统一收集在生活污水收集池，低浓废水收集池进水口设置人

工格栅，对大颗粒杂质进行初步去除，低浓废水收集池可接管到配水池，对高浓废水进

行一定的稀释作用，同时低浓水也可直接进入到一级兼氧池（A 池）。一级兼氧池出水

经水泵分配进入一级好氧池（O 池），在一级兼氧池和一级好氧池内废水中未被完成降

解的有机物、有机氮和氨氮会在二级 A/O 池反应池内被去除，每级 O 池设硝化液回流

泵，将 O 池中由氨氮转化成的硝态氮回流至 A 池中进行反硝化作用，进而脱除废水中

氨氮，一级 A/O 池出水进入到中间沉淀池，中间沉淀池出水自流入二级 A/O 系统，进

一步进行处理，同时在二级 A 池投加碳源，两级 A/O 系统的出水自流至二沉池，二沉

池采用竖流式方形池，二沉池出水再进入气浮池，通过投加药剂，进一步去除废水中的

磷、有机物、颗粒物等。气浮池的出水进入外排池进行出水收集，通过外排池废水提升

泵抽至排放口进行达标排放。 

生化污泥池产生的污泥来自厌氧沉淀池、中间沉淀池、二沉池；物化污泥来自于气

浮池，其中中间沉淀池、二沉池部分回流至 A 池，部分到生化污泥池。污泥池上清液污

水返回低浓收集池，污泥经污泥浓缩+叠螺脱水机+污泥干化+污泥外运。



临海天宇药业有限公司生产二区技改项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                             第 205 页 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

图 7.2.1-1  拟建废水站末端处理工艺流程图 

厌氧沉淀池 

 

二沉池 

 

一级 A/O 池  

物化污泥池 

 

水解酸化池 

  

UASB 厌氧池 

 

干污泥外运处置 

  

中间沉淀池 

污泥脱水 

气浮池 

  

高浓度废水 低浓废水  

低浓废水收集池 

生物预处理池 

 

生化污泥池 

 

上清液回流至

低浓收集池 

污

泥 

回

流 

污

泥 

回

流 

高浓废水收集池 

 

 

预留 MBR 池 

外排池 

气浮 

剩

余

污

泥 

二级 A/O 池  

物化污泥 

厌氧缓冲池 

 

 
污

泥 

配水池 1/2 

  

  

高盐废水收集池 

  

  

特殊废水收集池 

  

  

高盐废水 特殊废水 生活污水  

生活废水收集池 

蒸发脱盐系统 

碳源 



临海天宇药业有限公司生产二区技改项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                             第 206 页 

7.2.1.4 废水处理可达性分析 

 废水的 CODCr达标可行性分析 

难处理的含副产杂质大分子有机物、难降解有机物等经预处理后，废水以容易降解

的小分子为主；预处理后的工艺废水 CODCr 浓度约为 57080mg/L，浓度较高，但工艺废

水量占比不大，与其它废水混合后综合废水 CODCr 约 6950mg/L，浓度低于设计浓度，

B/C 比在生化系统可接受范围，可进一步保障生化过程正常进行。 

 总氮、氨氮达标可行性分析 

本次项目工艺废水含氮量不高，产生量较少，综合废水总氮浓度约为 63mg/L，浓度

仍在设计浓度范围。废水通过生化处理设施脱氮处理，能做到氨氮指标达标排放。 

 总磷达标可行性分析 

本次项目工艺废水含磷量不高，产生量较少，综合废水总磷浓度约为 5.3mg/L，浓度

低于纳管标准，能做到总磷指标达标排放。 

 甲醛指标的达标可行性分析 

本项目工艺废水含甲醛浓度约为 577mg/L，本项目运营过程对含甲醛废水通过高级

氧化预处理，经预处理后本项目工艺废水中甲醛平均浓度约 40.4mg/L，本项目新增废水

混合后的甲醛浓度约为 4.5mg/L，可以进入废水站进一步处理，能够做到达标排放且对

后续生化处理的影响不大。 

 AOX 指标的达标可行性分析 

本项目工艺废水 AOX 浓度约为 3560mg/L，经脱溶预处理后本项目工艺废水中 AOX

平均浓度约 151.2mg/L，本项目废水混合后的 AOX 浓度约为 16.9mg/L，可以进入废水

站进一步处理，能够做到达标排放且对后续生化处理的影响不大。 

 甲苯指标的达标可行性分析 

本项目工艺废水甲苯浓度约为 102mg/L，经脱溶预处理后本项目工艺废水中甲苯平

均浓度约 23.3mg/L，本项目废水混合后的甲苯浓度约为 2.7mg/L，可以进入废水站进一

步处理，能够做到达标排放且对后续生化处理的影响不大。 